INDICAÇÃO

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA

QUE POSSA ESTUDAR A POSSIBILIDADE DE

REALIZAÇÃO DE REFORMA, MANUTENÇÃO E

MELHORIAS NO PRONTO ATENDIMENTO

MUNICIPAL.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais, requer a

Vossa Excelência, com fulcro no artigo 197 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Marilândia do Estado do Espírito Santo, solicita que seja encaminhada

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Marilândia a seguinte indicação:

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Marilândia, através da presente, vimos

respeitosamente requerer a V. Exa. que determine ao órgão competente para que

possa estudar a possibilidade de realização necessidade de reforma da fachada e

do interior do Pronto Atendimento Municipal, bem como a realização de

manutenção e melhorias nas estruturas e equipamentos, contemplando melhorias

essenciais como a instalação de uma barreira de proteção em acrílico na

recepção, a manutenção e/ou substituição dos móveis e cadeiras de uso diário, a

troca dos colchões hospitalares atualmente em utilização e a renovação das

cadeiras de medicação destinadas aos pacientes.

Tal solicitação tem por objetivo proporcionar melhores condições de

acolhimento e atendimento à população, garantindo mais conforto, segurança e

dignidade aos usuários do serviço de saúde, além de oferecer melhores condições

de trabalho aos profissionais que atuam no local

Marilândia, 11 de setembro de 2025.

VERGÍLIO MARCOS FURLAN CAMATA

Vereador

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003100300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003100300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003100300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320034003100300035003A005000

Assinado eletronicamente por VERGÍLIO MARCOS FURLAN CAMATA em 11/09/2025 14:33

Checksum: BC3713527261086CE567EC74221AE6837C9BEBF3662A3D11F5E7F7EFCD8DABFC

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003100300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.